Протокол
очередного заседания Общественного совета

при Администрации Таврического муниципального района

28 марта 2024 года № 2

Председатель Общественного совета
Председатель Таврического районного отделения
Омской областной общественной организации
ветеранов (пенсионеров), Почётный гражданин
Таврического муниципального района

Заместитель Председателя Общественного
совета
Председатель профсоюза государственных
учреждений, председатель Совета женщин

Секретарь Общественного совета
Председатель Таврической местной организации
Омской областной общероссийской организации
«Всероссийское общество инвалидов»

Присутствовали члены Общественного совета:
Член Общественного совета, Пенсионер, Почётный
гражданин Таврического муниципального района

Член Общественного совета, председатель
Координационного Совета отраслевых профсоюзов,
председатель профсоюза работников народного
образования и науки РФ по Таврическому району

Член Общественного совета, председатель
территориального объединения работодателей
Таврического муниципального района

Член Общественного совета, руководитель
местного отделения Всероссийской общественной
организации «Молодая гвардия» партии «Единая
Россия»

Член Общественного совета, ветеран труда,
Почётный гражданин Таврического
муниципального района

Грицына
Василий Павлович

Фрикель
Татьяна Васильевна

Савицкая
Любовь Григорьевна

Пранкевич
Николай Васильевич

Еву
Игорь Михайлович

Гребень
Наталья Викторовна

Мандрина
Татьяна Борисовна

Носов
Владимир Платонович

Член Общественного совета, член КФХ Черняевой
Л.И.

Черняев Павел Иванович

2

Приглашенные:

Пинчукова Евгения Михайловна Ведущий специалист
Управления культуры

Червякова Наталья Александровна Ведущий специалист
Управления образования

Отсутствовали члены Общественного совета: -

Повестка дня

Вступительное слово
Докладывает:
Грицына Василий Павлович -  Председатель Общественного совета.

1. Об утверждении перечня организаций культуры, в отношении которых будет
проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг
муниципальными организациями культуры в 2024 -  2026 годах
Докладывает:
Пинчукова Евгения Михайловна -  Ведущий специалист Управления культуры

2. О формировании Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями культуры.
Докладывает:
Пинчукова Евгения Михайловна -  Ведущий специалист Управления культуры

3. Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, в отношении
которых будет проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг
муниципальными общеобразовательными организациями в 2024 -  2026 годах.
Докладывает:
Червякова Наталья Александровна -  Ведущий специалист Управления образования

4. О формировании Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг общеобразовательными организациями.
Докладывает:
Червякова Наталья Александровна -  Ведущий специалист Управления образования

По первому вопросу информацию Пинчуковой Е.М. принять к сведению.
Рекомендовано утвердить перечень муниципальных организаций культуры
Таврического муниципального района Омской области для проведения
независимой оценки качества работы в 2024 -  2026 годах (приложение № 1)

Решили:

3

По второму вопросу информацию Пинчуковой Е.М. принять к сведению.
Рекомендовано сформировать Общественный совет по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями культуры
(приложение № 2).

По третьему вопросу информацию Червяковой Н.А. принять к сведению.
Рекомендовано утвердить перечень муниципальных общеобразовательных
организаций Таврического муниципального района Омской области для
проведения независимой оценки качества работы в 2024 -  2026 годах (приложение
№> 1) .

По четвёртому вопросу информацию Червяковой Н.А. принять к сведению.
Рекомендовано сформировать Общественный совет по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг общеобразовательными организациями
(приложение № 2).

Председатель Общественного совета,
Председатель Таврического районного
отделения Омской областной
общественной организации
ветеранов (пенсионеров),
Почётный гражданин Таврического
муниципального района ^  ■—  В.П. Грицына

Приложение № 1

Перечень муниципальных организаций культуры Таврического
муниципального района Омской области для проведения независимой

оценки качества работы на 2024 -2026 годы

№ Полное официальное
наименование учреждения

Юридический
адрес, телефон

учреждения, сайт

Ф.И.О. директора
учреждения

2025 год

1.

Муниципальное
учреждение культуры

«Центр народной культуры
и досуга» Таврического
муниципального района

Омской области

646800, Омская
область,

Таврический
район,

р.п.Таврическое,
ул.Советская, д.40,

8 381 51 2-27-58

Шикула Юлия
Викторовна

2026 год

2.

Муниципальное
учреждение культуры

Таврического
муниципального района

Омской области
«Таврический

краеведческий музей»

646800, Омская
область,

Таврический
район,

р.п.Таврическое,
ул.Советская, д.40,

8 381 51 2-27-58

Кулагина Яна
Андреевна

3

Муниципальное
учреждение культуры

«Межмуниципальный центр
культуры» Таврического
муниципального района

Омской области

646800, Омская
область,

Таврический
район,

р.п.Т аврическое,
ул.Ленина, д.27,

8 381 51 2-15-00

Еву Александр
Игоревич

4

Муниципальное
учреждение культуры

«Таврическая центральная
межпоселенческая

библиотека имени Рябинина
К.А.» Таврического

муниципального района
Омской области

646800, Омская
область,

Таврический
район,

р.п.Таврическое,
ул.Ленина, д.60,

8 381 51 2-30-01

Козыряцкая Ольга
Владимировна

Приложение № 2

Состав
Общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг муниципальными организациями культуры

1. Янченко Анастасия Дмитриевна

2. Сагандыков Серик Зеилбекович

3.Савицкая Любовь Григорьевна

4.Деменская Ирина Ойгеновна

5.Байдаков Валерий Михайлович

- председатель Общественного
совета, руководитель Таврического
местного отделения Всероссийской
общественной организации «Молодая
гвардия» Всероссийской
политической партии Единая
Россия» (по согласованию);

-руководитель местной молодежной
общественной организации «Энергия
молодости» Таврического
муниципального района Омской
области (по согласованию);

- председатель Таврической местной
организации Омской областной
общероссийской организации
«Всероссийское общество
инвалидов» (по согласованию);
-руководитель общественной
организации местной немецкой
национально-культурной автономии
Таврического муниципального
района Омской области (по
согласованию);

-атаман Таврического станичного
казачьего общества «Возрождение»
(по согласованию);

Приложение № 1

Перечень муниципальных общеобразовательных организаций Таврического
муниципального района Омской области для проведения независимой

оценки качества работы на 2024 -2026 годы

№ Полное официальное
наименование учреждения

Юридический
адрес, телефон

учреждения, сайт

Ф.И.О. директора
учреждения

2025 год

1.

Общеобразовательное
учреждение "Карповская

школа" Таврического
района Омской области

646803, Омская
область, Таврический
район, с. Карповка,
ул. Советская, д.22,

8 381 51 3-64-23

Дубинина Алена
Анатольевна

2.

Общеобразовательное
учреждение "Копейкинская

школа" Таврического
района Омской области

646809, Омская
область, Таврический
район, д. Копейкино,

ул. Школьная, 23,
8 381 51 3-81-39

Фомина Светлана
Ивановна

3.

Общеобразовательное
учреждение "Луговская
школа" Таврического

района Омской области

646804 Омская
область, Таврический
район, с. Луговое, ул.
Митрофанова, д. 13А,

8 381 51 3 -67-06

Бугаева Лариса
Ивановна

4.

Общеобразовательное
учреждение

"Любомировская школа"
Таврического района

Омской области

646814, Омская
область, Таврический

район, с.
Любомировка, ул.
Лизы Чайкиной, 7,
8 (381 51)3-46-36

Орловский Дмитрий
Викторович

5.

Общеобразовательное
учреждение "Неверовская

школа" Таврического
района Омской области

646815,Омская
область, Таврический

район,село
Неверовка, улица

Мира,52,
8(381 51)3-31-25

Ильяшенко Андрей
Викторович

6. Общеобразовательное
учреждение "Новоуральская

646820, Омская
область, Таврический

Грязнова Наталья
Валериевна

школа" Таврического
района Омской области

район, и.
Новоуральский, ул.

Южная, 1А
8(381 51)3-72-96

7.

Общеобразовательное
учреждение

"Прииртышская школа"
Таврического района

Омской области

646805 Омская
область, Таврический
район,село
Прииртышье:

учебный корпус № 1
ул. Ленина, д. 19;

учебный корпус № 2
ул. Парковая, д. 3

8 (381 51)3-86-53

Г олубев Александр
Васильевич

8.

Общеобразовательное
учреждение "Пристанская

школа" Таврического
района Омской области

646822, Омская
область, Таврический

район, с.
Пристанское, ул.

Совхозная 2
8 (381 51)3-86-53

Хомякова Наталья
Андреевна

9.

Общеобразовательное
учреждение "Сосновская

школа имени Семена
Семеновича Зенковича"

Таврического района
Омской области

646811, Омская
область, Таврический
район, с. Сосновское,

ул. Улыбина, д. 5
8(381 51)3-52-03

Скачкова Ирина
Андреевна

10.

Общеобразовательное
учреждение "Таврическая

школа" Таврического
района Омской области

646800, Омская
область р.п.

Таврическое ул.
Лермонтова, 67

8(381 51)2-13-91

Ивко Юлия
Владимировна

11.

Общеобразовательное
учреждение "Харламовская

школа" Таврического
района Омской области

646812, Омская
область, Таврический
район, с. Харламово,

ул. Мира, 4Г
8 (381 51)3-83-94

Кривошеин Егор
Олегович

12.

Общеобразовательное
учреждение

"Веселорощинская школа"
Таврического района

Омской области

646814, Омская
область, Таврический

район, д. Веселые
Рощи, ул.

Центральная, 22.
8(381 51)3-45-66

Надольская Наталья
Петровна

13. Общеобразовательное 646815 Омская Шадияров Еркен

учреждение "Коянбайская
школа" Таврического

района Омской области

область, Таврический
район, а.Коянбай
пер.Зеленый, д.1
8(381 51)3-31-68

Арстанбекович

14.

Общеобразовательное
учреждение

"Новобелозеровская школа"
Таврического района

Омской области

646810, Омская
область, Таврический

район, с.
Новобелозеровка, ул.

Центральная, 23
8 (381 51)2-43-02

Г орышина Анна
Сергеевна

15.

Общеобразовательное
учреждение "Новоселецкая

школа" Таврического
района Омской области

646808, Омская
область,

Таврический район,
д. Новоселецк,
ул. Садовая 21

8(38151)3-65-42

Пеплер Оксана
Иосифовна

16.

Общеобразовательное
учреждение "Стрелинская

школа" Таврического
района Омской области

646803, Омская
область, Таврический
район, ст. Стрела, ул.

Тополиная, 9
8(38151)2-44-13

Варшавская Юлия
Олеговна

17.

Муниципальное
дошкольное

образовательное
учреждение" Таврический

детский сад №1
"Солнышко"" Таврического

района Омской области

646800, Омская
область, Таврический

район, р.п.
Таврическое,
ул.Кирова, 24

8(38151)2-20-47

Кропотова Ольга
Васильевна

18.

Муниципальное
дошкольное

образовательное
учреждение " Таврический

детский сад №2"
Таврического района

Омской области

646800, Омская
область, Таврический

район, р.п.
Таврическое,

площадь Победы, 11
8(38151)2-11-50

Манкевич Г алина
Александровна

19.

Муниципальное
дошкольное

образовательное
учреждение " Таврический
детский сад №6 "Радуга""

Таврического района
Омской области

646800, Омская
область, Таврический

район, р.п.
Таврическое, ул.

Лермонтова, д. 56
8(38151)2-14-50

Бронова Татьяна
Николаевна

20. Муниципальное 646811, Омская обл., Онищенко Лидия

дошкольное
образовательное

учреждение" Сосновский
детский сад" Таврического

района Омской области

Таврический район,
с.Сосновское, улица

50 лет Октября, 19
8(38151)3-50-82

Г енриховна

21.

Учреждение
дополнительного

образования "Спортивная
школа" Таврического

района Омской области

646800, Омская
область, р. п.
Таврическое,

пл.Победы, 13
8(38151)2-16-55

Старшов Виктор
Степанович

22.

Учреждение
дополнительного

образования "Центр
дополнительного

образования имени В.Ф.
Бибиной" Таврического
района Омской области

646800 Омская
область, р.п.

Таврическое, пл.
Победы, 10

8(38151)2-26-03

Ланкина Марина
Юрьевна

2026 год

23.

Муниципальное
учреждение

дополнительного
образования "Таврическая
детская школа искусств"

Омской области

Омская область,
р.п.Таврическое,

ул.Ленина, 69

Лазаренко
Александра

Александровна

Приложение № 2

Состав
Общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг муниципальным образовательным учреждениям

1. Янченко Анастасия Дмитриевна

2. Сагандыков Серик Зеилбекович

3.Савицкая Любовь Григорьевна

4.Деменская Ирина Ойгеновна

5.Байдаков Валерий Михайлович

- председатель Общественного совета,
руководитель Таврического местного
отделения Всероссийской
общественной организации «Молодая
гвардия» Всероссийской политической

партии Единая Россия»
(по согласованию);
- руководитель местной молодежной
общественной организации «Энергия
молодости» Таврического
муниципального района Омской
области
(по согласованию);

- председатель Таврической местной
организации Омской областной
общероссийской организации
«Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию);

-руководитель общественной организации
местной немецкой национально
культурной автономии Таврического
муниципального района Омской области
(по согласованию);

- Атаман Таврического станичного
казачьего общества «Возрождение»
(по согласованию);

Информация Управления образования

Управлению образования Омской области поручено разработать и
утвердить ведомственный план по организации проведения НОК
общеобразовательными организациями Омской области на 2024 -  2026
годы. Одним из целевых показателей реализации ведомственного плана
является «Доля муниципальных общеобразовательных организаций Омской
области, в отношении которых проведена НОК, от общего количества
муниципальных общеобразовательных организаций». В соответствии с ч.б
ст.95.2 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» при формировании
Перечня учитывается необходимость обеспечения 100% охвата организаций,
осуществляющих образовательную деятельность (вне зависимости от
ведомственной принадлежности) с учетом проведения независимой оценки
не чаще чем 1 раз в год и не реже одного раза в три года в отношении одной
и той же организации.

Представлен перечень муниципальных общеобразовательных
организаций Таврического муниципального района Омской области для
проведения независимой оценки качества работы в 2024-2026 годах
(приложение 1).

Сведения об утвержденном перечне муниципальных общеобразовательных
организаций Таврического муниципального района Омской области для
проведения независимой оценки качества работы в 2024-2026 годах
опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального
района, а также разместить перечень общеобразовательных учреждений, в
отношении которых запланировано проведение НОК в 2024 -2026 годах, на
официальном сайте http://biis.gov.ry.
В 2018 году в соответствии с требованиями ФЗ № 392 -ФЗ от 5 декабря 2017
г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны
здоровья, образования, социального обслуживания» Общественные Советы
при муниципальных образованиях Омской области были сформированы и
утверждены составы общественных советов по независимой оценке качества
условий оказания услуг организациями культуры.

Поскольку срок полномочий Общественных советов по НОК,
установленный ФЗ № 392-ФЗ, составляет три года со дня формирования, в
2024 году необходимо осуществить формирование Общественного Совета по
НОК на новый срок с изменением не менее трети его состава.

В Состав Общественного Совета по НОК не могут входить
представители органов местного самоуправления, общественных
объединений, осуществляющих свою деятельность в сфере культуры, а также
руководители (их заместители) и работники организаций, осуществляющих
деятельность в указанной сфере. Число членов Общественного Совета по
НОК должно быть не менее пяти человек.

http://biis.gov.ry

Состав общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг общеобразовательным организациям будет
размещен на официальном сайте Администрации муниципального района и на
официальном сайте http://bus.gov.ru.

Информация Управления культуры
Министерству культуры Омской области поручено разработать и

утвердить ведомственный план по организации проведения НОК
организациями культуры Омской области на 2024 -  2026 годы. Одним из
целевых показателей реализации ведомственного плана является «Доля
муниципальных организаций культуры Омской области, в отношении
которых проведена НОК, от общего количества муниципальных организаций
культуры». Для расчета данного показателя используются сведения о
количестве муниципальных организаций культуры Омской области,
включенных в перечни организаций культуры, в отношении которых должна
быть проведена НОК.

Согласно части 11 статьи 36.1 Федерального закона от 9 октября
1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о
культуре» перечни организаций культуры, в отношении которых проводится
НОК, определяются Общественными советами по НОК.

Представлен перечень муниципальных организаций культуры
Таврического муниципального района Омской области для проведения
независимой оценки качества работы в 2024-2026 годах (приложение 1).

По второму вопросу слушали ведущего специалиста Управления
культуры -  Пинчукову Е.М.

В 2018 году в соответствии с требованиями ФЗ № 392 -ФЗ от 5
декабря 2017 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания»
Общественные Советы при муниципальных образованиях Омской области
были сформированы и утверждены составы общественных советов по
независимой оценке качества условий оказания услуг организациями
культуры.

Поскольку срок полномочий Общественных советов по НОК,
установленный ФЗ № 392-ФЗ, составляет три года со дня формирования, в
2024 году необходимо осуществить формирование Общественного Совета по
НОК на новый срок с изменением не менее трети его состава.

В Состав Общественного Совета по НОК не могут входить
представители органов местного самоуправления, общественных
объединений, осуществляющих свою деятельность в сфере культуры, а также
руководители (их заместители) и работники организаций, осуществляющих
деятельность в указанной сфере. Число членов Общественного Совета по
НОК должно быть не менее пяти человек.

Состав общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями культуры будет размещен на
официальном сайте Администрации муниципального района и на
официальном сайте http://bus.gov.ru .